SÃO FRANCISCO DO BREJÃO-MA

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA  CRIANÇA E DO ADOLESCENTE

EDITAL 010/2023- CONVOCAÇÃO DOS CANDIDATOS CLASSIFICADOS PARA

PARTICIPAR DA REUNIÃO DE COMPROMISSO

A COMISSÃO ESPECIAL PARA O PROCESSO DE ESCOLHA DOS MEMBROS DO

CONSELHO TUTELAR DE SÃO FRANCISCO DO BREJÃO -MA, no uso de suas

atribuições legais estabelecidas pela Lei Federal nº 8.069/1990 (Estatuto da Criança e do

Adolescente), Edital 01/2023, Resolução Regulamentadora de nº 005/2023 do CMDCA,

Resolução Conanda nº 231/2022 e na Lei Municipal nº 401/2023 e demais legislação vigente,

faz publicar o EDITAL DE CONVOCAÇÃO DOS CANDIDATOS CLASSIFICADOS

NA PROVA DE CONHECIMENTO PARA PARTICIPAREM  DA REUNIÃO DE

COMPROMISSO.

I – Por este edital ficam convocado todos os CANDIDATOS CLASSIFICADOS para

comparecerem na reunião de compromisso a ser realizada no dia 27 de julho de 2023 (quinta-

feira), as 16:00hs nas dependências da sala de reuniões da Casa dos Conselhos,  localizado

na Rua São João, 264, Centro, São Francisco do Brejão-MA.

 II – Durante a reunião os candidatos classificados deverão apresentar foto digital (tamanho

161 x 225 pixels), número e nome a ser utilizado nas Urnas Eletrônica de Votação (consultar

Edital 01/2023).

Dê-se ciência, publica-se.

São Francisco do Brejão-MA, 24 de julho de 2023

Atenciosamente,

ANTONIO ERISVALDO GOMES DE SOUSA
Presidente do CMDCA